Anlage 2

Diakonie Mecklenburgische Seenplatte gGmbH, Neustrelitz

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2021

Geschéftsjahr
Euro - Euro
1. Umsatzerldse 50.519.834,41
2. andere aktivierte Eigenleistungen 2.730,38
3. sonstige betriebliche Ertrage ' 2.165.805,30
4. Ertrdge aus Verschmelzung 0,00
5. Materialaufwand
a) Aufwendungen flir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und fir be-
zogene Waren 2.348.021,57
b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen 4.416.950,46 6.764.972,03

6. Personalaufwand -
a) Léhne und Gehilter 29.733.232,10
b) soziale Abgaben und Auf-
wendungen fir Altersversor-
gung und flr Unterstiitzung 7.656.164.16 37.389.396,26

- davon fiir Altersversorgung:
Euro 869.017,49 (Euro 818.716,90)

7. Abschreibungen
auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlagever-
mdgens und Sachanlagen 2.480.233,45

8. sonstige betriebliche Aufwen-
dungen 4.296.010,34

9. Ertrége aus Finanzanlagen - 507,71

10. sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrage 3,44

11. Zinsen und ahnliche Aufwen-
dungen 309.669,88

- davon Zinsaufwendungen aus der
Aufzinsung von Riickstellungen:
Euro:4.114,61 (Euro 8.958,09)

Vorjahr
Euro

47.404.662,83
0,00
2.359.202,69

4.470.898,91

2.133.846,16

4.668.004,51
28.075.246,90.

6.679.413,94

2.467.723,92

4.382.892,74

92,59
310"

290.544,11

Ubertrag 1.448.599,28

5.537.187,84
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. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag-
Ergebhis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresliberschuss
]

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Einstellungen in Gewinnriick-

lagen
in andere Gewinnrlicklagen

Bilanzgewinn

Euro

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro
1.448.599,28 5.537.187,84

1.774,49 3.362,50
1.446.824,79 5.533.825,34
32.108,16 26.927,24
1.414.716,63 5.506.898,10
47.901,98 311.902,79
1.430.000,00 5.770.898,91
32.618,61 47.901,98




